2008 年 7 月 17 日

各 位

会 社 名 双  日  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  加瀬 豊

（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）
問合せ先 広報部長 稲田 隆
電話番号 03‐5520‐3404

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 会社の概要

（1） 会社名： New Channel Management Ltd.
（2） 本店所在地： 中国香港
（3） 代表者氏名： 島田太久哉
（4） 事業内容： 不動産仲介事業
（5） 設立年月日： 2005 年 6 月１5 日
（6） 資本金： HK$10,000
（7） 株主（所有比率）： 双日（香港）有限公司（100%）

2. 解散の理由

同子会社は香港・中国での不動産関連のコンサルティング・仲介を業務として行って参りまし

たが、中国での土地の新規取得および取扱物件数が減少しており、同子会社を当社グループ内

に保有することによる今後の収益の拡大が見込めず、経営資源の再配分を行うため、同子会社

を解散することにいたしました。

3. 今後の見通し

2008年7月末日に同子会社において解散決議を行い、2008年中に清算申請予定。
なお、本件に対して、2009年3月期の当社連結業績予想への影響はありません。

                                                                            以上